MUNICIPALIDAD
DE SAN MARTIN DE LOS ANDES

PROVINCIA DEL NEUQUEN /

/

DECRETO N© 2885/25

San Martin de los Andes, 30 OnT 25755

VISTO:
El Decreto Municipal N°© 0453/2024 de fecha 12 de Marzo del 2024; y

CONSIDERANDO:

Que en el mencionado Decreto, y a partir del 01 de abril de 2024, se deja sin
efecto el Art. 2 del Decreto Municipal 2509/23 de fecha 05/12/23, donde se exceptuaban
aquellos casos en los que por situaciones excepcionales se requiriera superar la cantidad
maxima de cuarenta (40) horas extraordinarias por trabajador, ya que tras evaluar la situacion
econdmica y financiera del Municipio se considero necesario su derogacion.

. Que contemplando y garantizando el servicio de Tratamiento y Recoleccion de
Residuos Sirve y Recoleccion de Residuos Sdlidos y Urbanos (RSU), eran necesarios cubrir los
puestos de trabajo en la planta SIRVE, choferes y recolectores motivo por el cual se convocé a
los trabajadores, Sra. Luna Silvia Leg. N° 1863, Sr. Gallegos José Leg. N© 2935, Sra. Escobar
Mirta Leg. N© 2829, Sra. Kapitula Nanci Leg. N° 3027, Sra. Vera Gabriela Leg. N© 3048, Sr.
Almonacid Jorge Leg. N° 365, Sr. Betanziud Fabio Leg. N° 403, Sr. Lefi Julio Leg. N° 477, Sr.
Escobar Eduardo Leg. N°© 652, Sr. Albornoz Pedro Leg. N° 1555, Sr. Mifio Ignacio Leg. N°
1618, Sr. Mansilla Victor Leg. N° 1634, Sr. Prieto Luis Leg. N° 1735, Sr. Mathieu Pablo Leg. N°
1816, Sra. Leal Cristina Leg. N© 1884, Sr. Lave Mario Leg. N°© 1949, Sr. Lagos Martin Leg. N°
2028, Sr. Molina Rodrigo Leg. N© 2423, Sr. Valenzuela Mauro Leg. N° 2633, Serantes
Maximiliano Leg. N° 2649, Sr. Olea Juan Leg. N°© 2740, Sr. Luna Cristian Leg. N© 2857, Sr.
Santos Christian Leg. N°© 2846, Sr. Benigar Fabio Leg. N© 2929, Sr. Fernandez Braian Leg. N°©
3114, Sr. Fernandez Juan Leg. N°© 2934, Sra. Meza Daiana Leg. N° 2939, Sr. Araneda Alberto
Leg. N© 2999, Sra. Cayun Mariana Leg. N° 3009, Sr. Godoy Daniel Leg. N© 3118 y Sr. Castillo
Diego Leg. N° 3122, perteneciente a la Direccion General del Girsu cubriendo turnos con cargo
chofer, turnos de recoleccion, en bascula y en mecanica por falta de personal por
rtificado médico y mayor cantidad de recorridos por desperfectos en los camiones
unicipales, implicé la extension de sus jornadas laborales.

Que es esencial el servicio de Barrido y Limpieza de nuestra ciudad y por
> requerimiento de vecinos de la zona céntrica, para garantizar la limpieza se llevaron a cabo
tareas de bolseo y barrido de calles, se convoco a los trabajadores, Sr. Huenteo Martin Leg.
NO 2832 y Sr. Curruhuinca Fabian Leg. N° 948, pertenecientes al Departamento de Barrido y
impieza de la Direccion General del Girsuy, lo que implico la extension de su jornada laboral.

Que como asi también por requerimiento de vecinos manifestado el deterioro de
los caminos, como asi también realizaron tareas de limpieza de acequias se convocd a los
trabajadores Sr. Barrientos Cristian Leg. N© 2136, Sr. Curruhuinca Mario Leg. N°© 1888, Sr.
Curruhuinca Mario Leg. N° 703, Sr. Curruhuinca Diego Leg. N°© 2823, Sr. Curruhuinca Luis Leg.
NO© 1199, Sr. Durbhan Daniel Leg. N° 2134, Sr. Escobar Eleodoro Leg. N° 428, Sr. Elgueta
Eduardo Leg. N° 2867, Sr. Ferreira Diego Leg. N° 2868, Figueroa Horacio Leg. N° 881, Sr.
Kapitula Jacobo Leg. N° 1777, Sr. Leal Luis Leg. N° 104, Sr. Leal Damian Leg. N° 3029, Sr.
Linares Oscar Leg. N° 1607, Sr. Manriquez David Leg. N° 1986, Sra. Mufioz Viviana Leg. N°
2968, Sr. Sepulveda Pablo Leg. N° 1433 y Sr. Velasquez Nicolas Leg. N° 2726, pertenecientes
al area de Vialidad Hidraulica, lo que también implicd la extension de su jornada laboral
habitual.

Que como asi también por requerimiento de vecinos el personal de la Direccion de
Espacios Verdes tuvo que llevar a cabo tareas de desmalezado, podas y limpieza de ramas,
que no fueron contempladas en el cronograma entregado siendo convocados los trabajadores,
Sr. Parada Juan Leg. N° 678, Sr. Valenzuela Mauricio Leg. N© 1404, Sr. Lagos Moises Leg. N°

"DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFORMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCALGOV.AR”.
- "TENES DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA™
- b g "100 ANOS DEL NATALICIO DEL MUSICO, COMPOSITOR, ESCRITOR Y POETA MARCELO BERBEL"
"700 ANIVERSARIO DE LA PROVINCIALIZACION DE NEUQUEN”




MUNICIPALIDAD DE SAN MARTIN DE LOS ANDES
PROVINCIA DEL NEUQUEN

2044, Sr. Pérez Juan Pedro Leg. N° 2055, Sr. Gémez Carlos Leg. N© 2889, Sr. Carrizo Roberto
Leg. N© 2890, Sr. Garcia Rubén Leg. N© 2893, Sr. Carrizo Lucas Leg. N° 2937, Sra. Escobar
Victoria Leg. N© 3015, Sr. Obreque Omar Leg. N° 3034 y Sr. Vazquez Orlando Leg. N© 3046,
lo que también implico la extension de su jornada laboral habitual.

Que la Direccién de guardas realizo tareas de guardias y turnos que por falta de
personal el trabajador Sr. Leal José Luis Leg. N°© 1994 extendié su jornada habitual de trabajo.

Que la cuadrilla de la Subsecretaria de Servicios Publicos realizo tareas en horario
extraordinario de limpieza de ramas y micro basurales en la via plblica implicando una
extension de su jornada laboral, los trabajadores convocados para dichas tareas fueron, Sr.
Silva Rodolfo Leg. N°© 476, Sr. Castillo Diego Leg. N° 964 y Sr. Salas Javier Leg. N° 1736.

Que los trabajadores del Aserradero Municipal realizaron tareas de cepillado y
pintura de maderas para obras municipales excediendo su jornada laboral, los trabajadores
convocados para estas tareas fueron, Sr. Guerra Ernesto Leg. N° 1195, Sr. Guerra Fabian Leg.
N© 3024 y Sr. Huenufil Cristian Leg. N° 3026.

Que la cuadrilla de mantenimiento dependiente de la Subsecretaria de Obras
Publicas realizo trabajos administrativos y operativos excediendo su jornada laboral, los .
trabajadores convocados fueron Sr. Vergara Gastdn Leg. N° 2945 y Sra. Bobadilla Claudia Leg.
No 2816.

Que la Cuadrilla de la Subsecretaria de Obras Publicas realizaron tareas de bacheo
y mantenimiento de edificios municipales excediendo su jornada laboral, los trabajadores que
superaron el limite de 40 horas extras fueron, Sr. Aila Mario Leg. N° 1633, Sr. Betanziud
Ceferino Leg. N° 918, Sr. Bravo Hugo Leg. N° 1637, Sr. Castillo Guillermo Leg. N°© 2931, Sr.
Concha Juan Carlos Leg. N° 3011 y Sr. Vazquez Mario Leg. N© 1725.

Que la cuadrilla de Infraestructura Urbana dependiente de la Subsecretaria de
Obras Publicas, realizo trabajos de hormigonado en calle los pinos y serenia por falta de
personal, excediendo su jornada laboral, los trabajadores que superaron el limite de 40 horas
extras fueron el Sr. Lobo Cristian Leg. N© 2834, Rubilar Natanael Leg. N° 3038, Sr. Garay
Cesar Leg. N© 3019, Sr. Neumeyer Jorge Leg. NO 2941, Sr. Espinosa Julio Leg. NO© 2045,
Vargas Clodomiro Leg. N© 2061, Ilabarra Dario Leg. N° 2967, Sr. Sepulveda Lorenzo Leg. N°©
2970 y Sr. Suazo Matias Leg. N°© 3042.

Que ante estas situaciones excepcionales y de Unica vez, se ha convocado a los .
trabajadores de la Secretaria de Obras y Servicios Publicos antes mencionados, para
cumplimentar con las tareas solicitadas y detalladas en los considerando anteriores debido a la
falta de personal.

Que se debe dictar el acto administrativo correspondiente.
POR ELLO:

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO 1°: AUTORICESE por via de excepcién la liquidacion del excedente de horas
extras, realizadas durante el mes de Septiembre del 2025, por los trabajadores pertenecientes
a la Recoleccion de Residuos Sélidos y Urbanos (RSU), Departamento de Barrido y Limpieza
de la Direccion General del Girsu, Direccion de Vialidad Hidraulica, Direccion de Espacios
Verdes y la cuadrilla de limpieza de la Subsecretaria de Servicios PUblicos dependientes de la
Subsecretaria de Servicios Publicos, la Direccion de Infraestructura Urbana, la cuadrilla del
Aserradero Municipal y la cuadrilla de Obras Publicas, dependiente de la Subsecretaria de
Obras Publicas, segun el siguiente detalle y los Anexos que forman parte del presente.

"DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFORMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCAL GOV.AR”.
"TENES DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA”
"100 ANOS DEL NATALICIO DEL MUSICO, COMPOSITOR, ESCRITOR Y POETA MARCELO BERBEL"
"70° ANIVERSARIO DE LA PROVINCIALIZACION DE NEUQUEN”




MUNICIPALIDAD
DE SAN MARTIN DE LOS ANDES

PROVINCIA DEL NEUQUEN

Apellido Nombre Legajo Dependencia

s S 1863 Recoleccion Sirve

Gallegos S 2935 Recoleccion Sirve

Escobar Mifta 2829 Recoleccion Sirve

Kapitula Nancy 3027 Recoleccion Sirve

Ve Cabrieda 3048 Recoleccion Sirve
Almonacid Jorge 365 gﬁﬁﬁicﬁi%'lfaenss ?%8;
Betanziud Fabio 403 52535?%15;555{338?
Lefi Julio 477 e e o
Escobar Eduardo 652 ggﬁggcsi%r:g:ngse s(lggﬁi
Albornoz Pedro 1555 SSidos y Urbanos (RS
Mifio Ignacio 1618 ﬁﬁﬁé’ici'%"rﬁaenﬁi?ﬁéﬁi
Mansilla Victor 1634 SSidos y Uroancs (RS0,
’ Prieto Luis 1735 ggﬁg:)icii%r;t?aenss s(ig;8§
Mathiu Pablo 1816 SShcos v Urhancs (RS
Leal Cristina 1884 Suios 7 Utidhes (RS0)
Lave Mario 1949 Selos y urbanos (RS0,
Lagos Martin 2028 Stony urbenos (RSO3
Molina Rodrigo 2423 ggﬁgicﬁtf:ns:iiggﬁi

2633 Recoleccion de Residuos

Valenzuela Mauro Sélidos y Urbanos (RSU)

Recoleccion de Residuos

Serantes Maximiliano 2649 Sélidos y Urbanos (RSU)

Recoleccion de Residuos

Olea Juan 2740 Sélidos y Urbanos (RSU)
by Recoleccion de Residuos

Luna Cristian 2857 Sélidos y Urbanos (RSU)

2846 Recoleccion de Residuos

( Santos Christian Sélidos y Urbanos (RSU)

Recoleccion de Residuos

Benigar Fabio 2929 Solidos y Urbanos (RSU)

> ; Recoleccion de Residuos

Fernandez Brian 3114 Sélidos y Urbanos (RSU)

; Recoleccion de Residuos

\Fernandez Juan 2934 sélidos y Urbanos (RSU)

3 Recoleccion de Residuos

Meza Daiana 2939 Sélidos y Urbanos (RSU)

Recoleccion de Residuos

Araneda Alberto 2999 Sélidos y Urbanos (RSU)

: Recoleccion de Residuos

Cayun Mariana 3009 Sélidos y Urbanos (RSU)

2 Recoleccion de Residuos

Godoy Daniel 3118 Sdlidos y Urbanos (RSU)

: : Recoleccion de Residuos

Castillo Diego 3122 Sélidos y Urbanos (RSU)
Huenteo Martin 2832 Barrido y Limpieza
Curruhinca Fabién 948 Barrido y Limpieza
Barrientos Cristian 2136 Vialidad Hidraulica
Curruhinca Mario 1888 Vialidad Hidraulica
/. Curruhinca Mario 703 Vialidad Hidraulica
/ Curruhinca Diego 2823 Vialidad Hidraulica
Curruhinca Luis 1199 Vialidad Hidraulica

"DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFORMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCALGOV.AR”.
S 7 "TENES DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA”
"100 ANOS DEL NATALICIO DEL MUSICO, COMPOSITOR, ESCRITOR Y POETA MARCELO BERBEL"
"70° ANIVERSARIO DE LA PROVINCIALIZACION DE NEUQUEN”




MUNICIPALIDAD DE SAN MARTIN DE LOS ANDES
PROVINCIA DEL NEUQUEN

Durbhan Daniel 2134 Vialidad Hidraulica
Eleodoro Escobar 428 Vialidad Hidraulica
Elgueta Eduardo 2867 Vialidad Hidraulica
Ferreira Diego 2868 Vialidad Hidraulica
Figueroa Horacio 881 Vialidad Hidraulica
Kapitula Jacobo 1777 Vialidad Hidraulica
Leal Luis 104 Vialidad Hidraulica
Leal Damian 3029 Vialidad Hidraulica
Linares Oscar 1607 Vialidad Hidraulica
Manriquez David 1986 Vialidad Hidraulica
Mufioz Viviana 2968 Vialidad Hidraulica
Sepulveda Pablo 1433 Vialidad Hidraulica
Velazquez Nicolas 2726 Vialidad Hidraulica
Silva Rodolfo 476 Cuadrilla Servicios PUblicos
Castillo Diego 964 Cuadrilla Servicios Plblicos
Salas Javier 1736 Cuadrilla Servicios Plblicos
Parada Juan 678 Espacios Verdes
Valenzuela Mauricio 1404 Espacios Verdes .
Lagos Moises 2044 Espacios Verdes
Pérez Juan Pedro 2055 Espacios Verdes
Gomez Carlos 2889 Espacios Verdes
Carrizo Roberto 2890 Espacios Verdes
Garcia Rubén 2893 Espacios Verdes
Carrizo Lucas 2937 Espacios Verdes
Escobar Victoria 3015 Espacios Verdes
Obreque Omar 3034 Espacios Verdes
Vazquez Orlando 3046 Espacios Verdes
Leal José Luis 1994 Guardas Ambientales
Bobadilla Claudia 2816 Mantenimiento de Escuela
Vergara Gaston 2945 Mantenimiento de Escuela
Guerra Ernesto 1195 Aserradero y Carpinteria
Guerra Fabian 3024 Aserradero y Carpinteria
Huenufil Cristian 3026 Aserradero y Carpinteria .
Aila Mario 1633 Obras de Arquitectura
Betanziud Ceferino 918 Obras de Arquitectura
Bravo Hugo 1673 Obras de Arquitectura
Castillo Guillermo 2931 Obras de Arquitectura
Concha Juan Carlos 3011 Obras de Arquitectura
Vazquez Mario 1725 Obras de Arquitectura
Lobo Cristian 2834 Infraestructura Urbana
Rubilar Natanael 3019 Infraestructura Urbana
Garay Cesar 3019 Infraestructura Urbana
Neumeyer Jorge 2941 Infraestructura Urbana
Espinosa Julio Eugenio 2045 Infraestructura Urbana
Vargas Clodomiro 2045 Infraestructura Urbana
Ibarra Dario Emanuel 2967 Infraestructura Urbana
Sepulveda Lorenzo 2970 Infraestructura Urbana
Suazo Matias 3042 Infraestructura Urbana

ARTICULO 2°: NOTIFIQUESE a la Direccién de Recursos Humanos.

"DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFORMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCALGOV.AR”.
"TENES DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA”
"100 ANOS DEL NATALICIO DEL MUSICO, COMPOSITOR, ESCRITOR Y POETA MARCELO BERBEL"
"70° ANIVERSARIO DE LA PROVINCIALIZACION DE NEUQUEN”




DE S}\N MARTIN DE LOS ANDES
PROVINCIA DEL NEUQUEN

A0 D, emndnden Consol
yfatanio de EconomxayHaczewda
funicipalidad de S. M. Andes |

nicpaidad do & M. A

. Carlos gal
Intendente
Wiusicipatidad de San Martin de

"DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFORMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCAL GOV.AR”.
"TENES DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA”
"100 ANOS DEL NATALICIO DEL MUSICO, COMPOST TOR, ESCRITOR Y POETA MARCELO BERBEL"
"70° ANIVERSARIO DE LA PROVINCIALIZACION DE NEUQUEN”




